CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva, 16 de fevereiro de 2022.

OFÍCIO VEREADORES/CMJN — N° 026/2022

Exmo. Sr.
JOSIAS DA VITORIA
DD. Deputado Federal

Assunto: Pedido de Emenda Parlamentar— Recursos — Casa Rosa/João Neiva-ES

A Vereadora firmatbria, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais, vem

perante V. Exa. requerer a viabilização de recurso, através de Emenda Parlamentar, a

ser destinado ao Fundo Municipal de Assistência Social e em favor da "CASA ROSA".

Referido órgão vem prestando relevantes serviços em favor dos direitos da mulher no

âmbito do Município de João Neiva, merecendo apoio por parte dos agentes  politicos

também nas demais esferas de Governo (estadual e federal).

Na oportunidade, registramos e agradecemos o relevante apoio que V. Exa. tem

direcionado em favor do Município de João Neiva-ES.

Atenciosamente,

SIMONE LOSS FAVARATO
Vereadora

	Page 1